Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Sexta-feira, 8 de Março de 2013 Fortaleza, Ano III - Edição 677Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A  Nº 243/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. FRANCISCO ANASTÁCIO CAVALCANTE NETO, Juiz de Direito titular da 1ª Vara Criminal da
Comarca de Sobral, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Santana do Acaraú, durante vacância, até
ulterior deliberação, revogando-se as disposições em contrario.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 06 de março de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 244/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando
cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária de 25 de fevereiro de 2013, ao apreciar
o pedido constante no Processo Administrativo nº 8500003-26.2013.8.06.0173, em face da suspeição declarada do Dr. Alisson
do Valle Simeão, Juiz de Direito Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, declarada nos autos do Processo n° 9648-11.2012.8.06.0173, em
trâmite na Comarca de Tianguá,

RESOLVE designar o Dr. ANTÔNIO CARNEIRO ROBERTO, Juiz de Direito titular da 3ª Vara da Comarca de Tianguá,
respondendo pela 2ª Vara da mesma, para, sem prejuízo de suas funções, atuar nos autos do Processo n° 9648-
11.2012.8.06.0173, em face à suspeição do Dr. Alisson do Valle Simeão.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 01 de março de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 245/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando
cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária de 25 de fevereiro de 2013, ao apreciar
o pedido constante no Processo Administrativo nº 8500012-33.2013.8.06.0255, em face da suspeição declarada do Dr. José
Valdecy Braga de Sousa, Juiz de Direito titular da 1ª Vara da Comarca de Santa Quitéria, declarada nos autos do Processo n°
570-71.2008.8.06.0160/0, em trâmite na referida Comarca,

RESOLVE designar o Dr. MAGNO ROCHA THÉ MOTA, Juiz Substituto titular da Comarca de Cariré, para, sem prejuízo
de suas funções, atuar nos autos do Processo n° 570-71.2008.8.06.0160/0, tendo como requerente Wesley Dantas da Silva e
requerido Leonardo Alves da Silva, em trâmite na Comarca de Santa Quitéria, face à suspeição do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 01 de março de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 246/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando
cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária de 25 de fevereiro de 2013, ao apreciar
o pedido constante no Processo Administrativo nº 8500009-78.2013.8.06.0255, face ao impedimento do Dr. César Morel
Alcântara, Juiz de Direito titular da Vara Única de Família e Sucessões da Comarca de Sobral, declarado nos autos do Processo
n° 34610-53.2011.8.06.0167/0, em trâmite na  referida comarca,

RESOLVE designar o Dr. MAURÍCIO FERNANDES GOMES, Juiz de Direito titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Sobral,
para, sem prejuízo de suas funções, atuar nos autos do Processo nº 34610-53.2011.8.06.0167/0, sendo requerente Francisca
Alves Torres e requerido Pedro Morel e outros, em trâmite na referida Comarca, face à suspeição do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 01 de março de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 247/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8503300-75.2013.8.06.0000,

R E S O L V E designar o Dr. RICARDO EMÍDIO DE AQUINO NOGUEIRA, Juiz de Direito titular da Comarca de São Gonçalo